
  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3015

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Don Ramón Hernández Lucena, Alcalde-Presidente del  Excmo. Ayuntamiento de Almodóvar del  Río, 

hace saber: 

Que la Alcaldía, con fecha 19 de febrero de 2026, ha dictado Resolución n.º 2026/00000440 por la cual 

se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos dentro del procedimiento para la provisión 

en propiedad de una plaza de Auxiliar  Administrativo,  Funcionario  de Carrera,  mediante  el  sistema de 

Oposición Libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2022 del Ayuntamiento de Almodóvar del 

Río cuyo tenor literal es el siguiente:

“RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  POR  LA  QUE  SE  APRUEBA  LA  LISTA  PROVISIONAL  DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, FUNCIONARIO DE CARRERA, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, 

EN TURNO LIBRE, DEL AYUNTAMIENTO DE ALMODÓVAR DEL RÍO

Visto que por resolución de Alcaldía n.º 2025/00002459 de fecha 11 de septiembre de 2025, se aprueban 

las bases reguladoras del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de auxiliar administrativo, 

funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición, en turno libre, del Ayuntamiento de Almodóvar del  

Río.

Visto que con fecha 22 de septiembre de 2025, dichas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Córdoba (BOP n.º 182).

Visto que con fecha 02 de octubre de 2025, dichas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la 

Junta de Andalucía (BOJA n.º 190).

Visto que con fecha 10 de octubre de 2025, se recibe requerimiento de la Delegación Territorial  de 

Justicia,  Administración  Local  y  Función  Pública  en  Córdoba  en  la  que  se  requiere  de 

anulación/subsanación de las bases reguladoras de este procedimiento.

Visto que las bases modificadas fueron aprobadas por resolución de alcaldía n.º  2025/00002793 de 

fecha 10 de octubre de 2025.

Visto que las bases modificadas fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba de 

fecha 28 de octubre de 2025 (BOP n.º 206)

Visto que con fecha 11 de octubre de 2025, se publica anuncio en el Boletín Oficial del Estado (BOE n.º 

245), concediéndose un plazo de 20 días hábiles para la presentación de solicitudes.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo.

Vistas las solicitudes presentadas

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

BOP-A-2026-519

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3016

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladoras de 

las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relació n provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS PROVISIONALES

n.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALCÁNTARA VELASCO, MARÍA CARMEN 44*****0-T

2 ALMAGRO CABALLERO, ANTONIA 44*****9-S

3 ALONSO CUEVAS, JOSÉ LUÍS 30*****0-P

4 AMADOR MORENO, ANA BELÉN 45*****7-F

5 AMARO HERRÁ, JUAN CARLOS 31*****1-S

6 AMARO SOLANO, ALICIA 30*****6-X

7 ARAGONÉS JUSTO, MARÍA DEL MAR 30*****9-X

8 ARMENTA RUIZ, GEMA 44*****9-W

9 ARRABAL GARCÍA, RAFAEL 30*****7-L

10 BALLESTEROS AGUAYO, MIGUEL ÁNGEL 45*****3-D

11 BARRENA GONZÁLEZ, MONTSERRAT 30*****9-D

12 BEJARANO SÁNCHEZ, ANA MARÍA 30*****7-S

13 BERMÚDEZ BOCERO, ANTONIO 44*****3-A

14 BOCERO FERNÁNDEZ, LAURA 30*****2-C

15 BOHOLLO HIDALGO, MANUEL JESÚS 44*****3-C

16 CABALLERO PRADAS, ELISABET 80*****6-Z

17 CADENAS LÓPEZ, MARÍA ÁNGELES 30*****7-S

18 CALERO NAVARRO, AZAHARA 31*****4-J

19 CANSINO ARRABAL, NURIA 45*****3-W

20 CAÑETE RAMÍREZ, SARA 30*****2-B

21 CARMONA RAYA, ANA ORBELINDA 31*****3-R

22 CARRILLO LÓPEZ, MARINA MERCEDES 30*****6-Z

23 CARRILLO PRIETO, ROCÍO 31*****2-R

24 CASTAÑO SILVA, MARÍA CARMEN 47*****5-T

25 CASTRO AGUILAR, JOSÉ ANTONIO 30*****0-H

26 CASTRO PELAYO, MARÍA DEL CARMEN 30*****4-F

27 CEBRERO CAMACHO, MERCEDES 31*****2-D

28 COLOMER GIMÉNEZ, MARÍA ISABEL 30*****4-R

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3017

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

n.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI

29 CONTRERAS AGUILAR, SOLEDAD 30*****6-R

30 CONTRERAS LLANOS, BELÉN MARÍA 80*****9-W

31 CÓRDOBA AGUILERA, ÁLVARO 31*****1-D

32 CORTÉS CORTÉS, EVA GLORIA 30*****7-E

33 CRESPO PÉREZ, FRANCISCO ALONSO 46*****8-M

34 CRESPO TOLEDANO, INMACULADA 46*****0-S

35 CUADRADO NÚÑEZ, RAQUEL 80*****6-X

36 DE LA TORRE DOMENECH, ANTONIO JESÚS 45*****9-D

37 DELGADO MONTES, ROCÍO 30*****6-Q

38 DÍAZ AGUILAR, SERGIO 45*****2-V

39 DÍAZ GODOY, BELÉN 30*****7-J

40 ESPINOSA GARCÍA, EVA MARÍA 31*****1-F

41 ESTABLE ORTÍZ, ISABEL MARÍA 29*****5-Y

42 ESTEVEZ FLORES, MARÍA INMACULADA 30*****9-Y

43 EXPÓSITO HERVÁS, MÓNICA 33*****4-F

44 EXPÓSITO MESA, EVA MARÍA 30*****6-V

45 FENOY JIMÉNEZ, DAVID 80*****9-D

46 FERNÁNDEZ COLLADO, SARAY 31*****9-C

47 FUNES ZAMORANO, JOSEFINA 45*****3-H

48 GALVÁN SANTOS, LORENA 54*****3-E

49 GARCÍA CUEVAS, INMACULADA 30*****8-Y

50 GARCÍA DE LA CRUZ GIMÉNEZ, JOSÉ IGNACIO 45*****1-G

51 GARCÍA MARTÍNEZ, ALICIA 17*****0-D

52 GIMÉNEZ PÉREZ-BARQUERO, MARTA 45*****9-E

53 GÓMEZ DUEÑAS, MYRIAM 30*****5-N

54 GÓMEZ MEDINA, LAURA 31*****2-B

55 GÓMEZ VÁZQUEZ, MERCEDES BELÉN 80*****5-P

56 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, OLIVIA 26*****7-T

57 GONZÁLEZ ZUHEROS, MARÍA DOLORES 15*****3-E

58 GUARINO ÁVILA, ALEJANDRO 12*****9-Z

59 HERNÁNDEZ RUIZ, ANA MARÍA 45*****5-K

60 HERRERA MOLINA, EVA MARÍA 30*****0-A

61 HIDALGO ORDOÑO, JOSÉ LUIS 14*****4-M

62 HUERTA FERNÁNDEZ, CAROLA ANDREA 25*****9-J

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3018

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

n.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI

63 HUESO GUERRERO, LORENA 45*****4-J

64 JARIT WALT, MARÍA ISABEL 30*****1-V

65 JIMÉNEZ ALCAIDE, MANUEL 30*****4-B

66 JURADO LOBO, VANESA 31*****2-X

67 LÓPEZ BENÍTEZ, FRANCISCO JAVIER 30*****8-M

68 LÓPEZ GARRIDO, ALMUDENA 30*****3-C

69 LÓPEZ GUTIÉRREZ, MARÍA CONCEPCIÓN 52*****0-X

70 LÓPEZ LÓPEZ, MARÍA JOSEFA 30*****7-D

71 LÓPEZ RODA, VERÓNICA 30*****8-N

72 LUCENA NOTARIO, JOSÉ MANUEL 30*****7-N

73 LUQUE HIDALGO, ISABEL MARÍA 31*****3-A

74 MARÍN ESTRELLA, BARBARA 31*****7-H

75 MARTÍNEZ CARDOSO, MARÍA CARMEN 30*****5-V

76 MARTÍNEZ CUESTA, VANESSA MARÍA 30*****7-S

77 MARTÍNEZ TENOR, FERNANDO 30*****4-J

78 MARTÍNEZ VELASCO, MARÍA DEL CARMEN 30*****9-L

79 MARTOS REDONDO, RAFAEL 20*****8-T

80 MATEO SILES, MARÍA ISABEL 30*****0-P

81 MAYA OSUNA, MARÍA JOSÉ 15*****9-J

82 MENDOZA DÍAZ, MIGUEL 31*****5-J

83 MERCADO PÉREZ, MANUEL 26*****8-N

84 MESA NOGUERA, SARA MARÍA 17*****3-A

85 MOLINA ESPEJO, DAVID 45*****2-X

86 MONTAÑO MUÑOZ, HELENA 30*****8-Q

87 MONTERO GARCÍA, ANA MARÍA 14*****8-P

88 MORENO MERLO, MARÍA DEL CARMEN 44*****2-Z

89 MORENO MORA, CARMEN VICTORIA 80*****0-R

90 NIETO TRENAS, ENRIQUE 49*****7-W

91 PERALES HINOJOSA, BEATRIZ 44*****1-R

92 PÉREZ BARBUDO, MARÍA DEL MAR 30*****5-V

93 PÉREZ ESLAVA, ISABEL MARÍA 80*****4-K

94 PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ 30*****4-B

95 PORRAS VALLE, SILVIA MARÍA 26*****9-W

96 POYATO BRETÓN, RAQUEL 30*****1-J

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3019

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

n.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI

97 PRIEGO ALCALÁ, MARÍA CELIA 30*****2-D

98 PRIEGO RUIZ, RAFAEL 52*****1-G

99 PRIOR SÁNCHEZ, CARMEN 30*****9-C

100 PULIDO GARRIDO, JOSÉ 80*****9-K

101 RAMÍREZ ROLDAN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 31*****2-E

102 RAYA CASTRO, MARÍA DOLORES 31*****0-J

103 RODRÍGUEZ BAEZA, MARÍA ASCENSIÓN 20*****7-V

104 RODRÍGUEZ CABALLERO, MARÍA TRINIDAD 30*****2-A

105 ROLDÁN GÓMEZ DE SALAZAR, ESPERANZA MACARENA 30*****7-Z

106 ROMERO PÉREZ, JOSÉ ANTONIO 44*****5-K

107 RUIZ BALLESTEROS, JUAN 31*****7-V

108 RUIZ YUSTE, MARÍA PAZ 42*****1-V

109 RUMI NIETO, INMACULADA 26*****5-T

110 SALAMANCA PEÑA, LUCÍA 45*****7-K

111 SÁNCHEZ GARCÍA, MONTSERRAT 46*****2-L

112 SÁNCHEZ LEÓN, BLANCA 30*****5-T

113 SÁNCHEZ LOZANO, MARÍA TERESA 46*****7-D

114 SANTIAGO ORDÓNEZ, INMACULADA 30*****9-S

115 SENDRA MONTES, ADELA 31*****7-W

116 SERRANO LÓPEZ, VICTORIA 46*****0-N

117 SIERRA CARO, ROSA MARÍA 80*****6-B

118 SOLIS MONSERRAT, JUAN 30*****9-Z

119 SUÁREZ ROVIRA, JESÚS 45*****0-P

120 TORRES GARCÍA, MARTA 20*****98-S

121 URBANO LEÓN, MARINA 31*****1-Y

122 URBANO MORENO, ANA 80*****7-V

123 VARGAS MONTERO, MARÍA ISABEL 44*****8-J

124 ZURITA BERGILLO, JOSÉ 30*****2-Z

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3020

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

EXCLUIDOS PROVISIONALES

n.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI
causas de 
exclusión

1 AGUAYO LOZANO, PEDRO 49*****1-T (3)

2 ALCAIDE MORENO, MARÍA 44*****3-M (2)

3 ÁLVAREZ MARTÍNEZ, ALBA MARÍA 80*****5-E (2)(4)

4 ANDRADE REGUERA, SARA 44*****0-Z (2)

5 AREVALO GÓMEZ, MARÍA VICTORIA 30*****9-W (2)

6 ARQUES BONILLA, MARÍA DEL MAR 44*****4-F (2)

7 ATIENZA GARCÍA, MARÍA JOSÉ 30*****2-X (2)

8 BALLESTEROS GÓMEZ, ELENA 44*****3-X (2)

9 BASCÓN ORTEGA, JUAN MANUEL 45*****6-S (4)

10 BENHAMU LARRARTE, SARA 45*****8-G (4)

11 BOYER BUSTAMANTE, MARÍA ANTONIA 31*****9-W (4)

12 CABELLO RUIZ-BURRUECOS, MARÍA DE LA PAZ 30*****3-M (4)

13 CÁCERES ALCANTARA, TANIA 45*****9-L (3)

14 CALERO BARRANCO, MANUEL 30*****8-J (2)

15 CAMPOS CAMPOS, CONCEPCIÓN 31*****0-P (4)

16 CAPEL RODRÍGUEZ, MARÍA CARMEN 30*****2-V (4)

17 CARMONA GAMERO, ROBERTO 46*****4-K (4)

18 CEJAS ARJONA, MARTA 46*****8-R (4)

19 CÓRDOBA MADERO, MARÍA AUXILIADORA 30*****6-H (3)(4)

20 DE LOS RÍOS CARREÑO, MARÍA DEL PILAR 46*****0-N (4)

21 DÍAZ FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 05*****6-K (2)(4)

22 ELÍAS CANAL, FLORINDA 44*****9-G (2)(3)(4)

23 ESCOBAR SAN NICOLÁS, BELÉN 30*****5-B (4)

24 FERNÁNDEZ CASTILLO, PEDRO 30*****2-J (3)

25 FERNÁNDEZ RUIZ, LORENA 49*****5-S (2)(4)

26 FERNÁNDEZ SANZ, RICARDO 30*****6-J (2)(6)

27 FRESNO ZAMORA, ENRIQUE 45*****2-K (3)

28 GALLARDO ROSA, NURIA 49*****9-Y (4)

29 GAMERO LOPERA, JULIO JOSÉ 80*****8-E (4)

30 GARCÍA LÓPEZ, MARÍA CARMEN 30*****4-B (4)

31
GONZÁLEZ DE LA ALEJA RODRÍGUEZ BARBERO, 
SHEILA

05*****7-J (2)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3021

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

n.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI
causas de 
exclusión

32 HOWELLS SÁNCHEZ, SARA 31*****6-D (4)

33 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, ANA BELÉN 30*****5-P (4)

34 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, JOSÉ MARÍA 44*****3-V (1)(2)(3)(4)(5)

35 JIMÉNEZ LÓPEZ, MARÍA ISABEL 30*****7-A (4)

36 LÓPEZ MOHEDANO, ISABEL 30*****7-D (2)

37 MAGDALENO PALACIOS, ANA MARÍA 30******9-X (2)

38 MARTÍN FERNÁNDEZ, JESÚS 80*****1-X (2)

39 MARTÍN MORAL, NATALIA 30*****2-T (4)

40 MARTÍNEZ PÉREZ, ISABEL JOHANA 30*****0-X (4)

41 MARTOS ALCAIDE, MARÍA CARMEN 46*****4-G (4)

42 ORTEGA SALAZAR, CARLA 44*****5-R (4)

43 ORTIZ LÓPEZ, MARTA MARÍA 46*****2-K (3)

44 PEDRAJAS ROSALES, MARTA 32*****9-Z (4)

45 PEDROSA MOTILLA, GONZALO 45*****2-B (2)(3)

46 PRIETO JIMÉNEZ, RAÚL 45*****5-H (4)

47 ROJANO CABEZAS, NOELIA 45*****6-Q (4)

48 RUIZ HERNÁNDEZ, MARÍA CARMEN 31*****2-E (2)

49 RUIZ TINTOR, ANA 20******1-H (1)(2)(3)(4)(5)

50 SALAS RODRÍGUEZ, ALBA MARÍA 30*****7-C (2)(4)

51 SÁNCHEZ GUZMAN, INMACULADA 45*****1-J (4)

52 SÁNCHEZ MILLAN, PATRICIA 77*****9-A (1)(2)(3)(4)(5)

53 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ELENA 14*****0-L (4)

54 SANTIAGO CORREDERA, LORENA 80*****6-E (4)

55 SERVIAN QUINTANA, JUAN RAMÓN 31*****2-Z (4)

Causas de exclusión

1. DNI

2. ANEXO II ( no aportado, no firmado, no debidamente cumplimentado)

3. TASA

4. TITULACIÓN (no aportada o no debidamente acreditada, es necesario adjuntar la titulación por 

ambas caras)

5. EDAD

6. FUERA DE PLAZO (no subsanable)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 25 de Febrero de 2026 Nº 38 p. 3022

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO.-  Conceder a los y las aspirantes un plazo de diez días hábiles,  a contar desde el día 

siguiente de la publicació n de esta resolució n en el Boletín Oficial de la Provincia de Có rdoba, para la 

presentació n de las subsanaciones y/o alegaciones que se estimen pertinentes.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen las causas de exclusión indicadas, quedarán 

definitivamente excluidos de la convocatoria.

TERCERO.- Publicar la presente resolució n en el Boletín Oficial de la Provincia de Có rdoba así como 

en el Tabló n de Edictos de la Sede Electró nica del Ayuntamiento de Almodó var del Río.

Almodó var del Río, 19 de febrero de 2026.– El Alcalde, Ramó n Hernández Lucena.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

335D728842A32A5C3290

335D 7288 42A3 2A5C 3290 25-02-2026 07:59:12
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

